
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10

П Р И К А З

25 марта 2025 № 39-о.д.
г. Новочеркасск

об организации оздоровительной кампании 
в период летних каникул 2025 г.

На основании приказа Управления образования Администрации города 
Новочеркасска от 20.12.2024 г. № 723 «О проведении оздоровительной кампании детей 
подростков в период каникул», Устава школы, в целях обеспечения отдыха, 
оздоровления и занятости детей в период летних каникул:

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать оздоровительную кампанию в период летних каникул путем создания 

лагеря с дневным пребыванием детей при МБОУ СОШ № 10 (далее Лагерь) на 70 
человек (3 отряда) на срок с 29 мая по 30 июня 2025 г.( 21 день);

2. Утвердить:
2.1. Штатное расписание работников Лагеря (Приложение 1)
2.3. Режим дня работы лагеря (Приложение 2)
2.4. Программу воспитания лагеря (Приложение 3)
2.5. Положение о лагере с дневным пребыванием детей (Приложение 4)
2.6. Правила поведения детей лагеря (Приложение 5)
2.7. Инструкции: по охране труда и ТБ (приложение 6)
2.8. Должностные инструкции (Приложение 7)

3. Назначить начальником Лагеря Цилюрик Наталью Ивановну, учителя технологии;
3.1. Цилюрик Н.И., начальнику лагеря, Оглезневу М.О., замдиректора по АХР:

3.1.1. Подготовить кабинеты для функционирования лагеря;
3.1.2. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических норм в лагере;

3.1.3.Принять исчерпывающие меры по противопожарной безопасности лагеря;
3.1.4. Обеспечить меры по профилактике правонарушений, предупреждению детского 
травматизма, дорожно-транспортных происшествий;
3.1.5. Принять меры по организации правильного рационального питания для детей, 
посещающих лагерь и организации питьевого режима в соответствии с 
гигиеническими требованиями к качеству воды, в том числе использование 
бутилированной воды, разрешенной к применению;

3.1.6. Своевременно предоставлять отчётные материалы в Управление образования.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

‘ цельное учщV
ж *  ) * °гр\  г-

Директор МБОУ СОШ № LQ. -> Н.И. Глазунова

iI  -
Ознакомлены: Оглезнев М.О;  ̂ fy j Цилюрик Н.И.


